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2024 년 사업실적 및 결산(안) 

* 본 자료는 공익법인의설립∙운영에관한법률 제12조 및 동법 

시행령제19조에 의거하여 허가관청에서 요구하고 있는 

사업실적 및 결산관련 제출서류 목록에 따라 작성되었음. 
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①-1.2024 년도 사업실적 총괄표 
 

 

1. 법인명 : 사단법인 미래경제교육네트워크 (설립일 : 2016 .06 .03.) 
 

2. 일반현황(2024.12.31 현재) 

이사장 이옥원 
사무소 
소재지 

서울특별시 중구  퇴계로 37 길 14 
404 호(충무로 4 가, 기종빌딩) 

전 화 02)779-7578 

팩 스 02)538-3022 

회원사 
 

총수 
 

 임원수 

이사 5 명 

임원 

현원 

이사 5 명 

상 근 
임직원 

임원 
유급 0 명 
무급 5 명 

직원 
유급 2 명 

 

감사 2 명 감사 2 명 

기본재산 30,000,000 보통재산 168,817,980 

 

3. 사업실적 (사업실적 총괄) 
(단위:원) 

구분 사업비  비고 

목적 

사업비 

경제교육사업 

경제교육 실시 267,880,000 경제교육 강사료 

경제교육 지원 39,081,505 기념품, 워크숍 등 지원 

경제교육 자료제작 154,903,030 교안, 교구 제작 

교육자료 준비 6,224,115 도서대금, 인쇄대 

경제교육사업 계 468,088,650  

신용상담센터 

전문상담사 인건비 18,000,000  

교육훈련비 168,000  

상담센터 구축비 30,286,697  

센터운영비 1,085,530  

신용상담센터 계 49,540,227  

소계 517,628,877   

   

운영비 

경제교육사업 
인건비 90,568,807 퇴직급여, 잡급 포함 

일반관리비 48,155,889  

경제교육사업 계 138,724,696  

신용상담센터 
인건비 7,200,000  

일반관리비 6,499,981  

신용상담센터 계 13,699,981  

소계 152,424,677  

합계 670,053,554   
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[경제교육사업부 - 세부 사업실적]                                                     (단위: 원) 

구분 프로그램 

교육실적 지출현황 

비고 
회수 시간 인원 강사료 

교육관련비용 

(수용비) 
합계 

교

육

비 

학교방문경제교육 580 858 12,230   87,871,320  

취약계층경제교육 856 1,712 12,220   164,970,250  

일반인 경제교육 16 32 352   5,470,000  

경제교육강사 역량강화교육 30 100 325   4,351,430  

경제교육 실무협의회 2 4 40   1,425,650  

협의회의비 총회/연구원      32,130,900  

회계감사      30,000,000  

교안교구영상사업비      95,240,000  

기타 공통사업비      46,629,100  

소 계      468,088,650  

운

영

비 

인건비   90,568,807  

일반관리비 

4대보험   5,636,090  

임차료   20,592,000  

그 외   21,927,799  

일반관리비 계   48,155,889  

소 계   138,724,696  

합  계   606,813,346  

 

[신용상담센터 - 세부 사업실적]                                                       (단위: 원) 

구분 적요 
지출현황 

비고 
인건비 운영비 합계 

사업비 

전문상담사 인건비 18,000,000  18,000,000  

교육훈련비  168,000 168,000  

상담센터 구축비  30,286,697 30,286,697  

센터운영비  1,085,530 1,085,530  

소 계 18,000,000 31,540,227 49,540,227  

운영비 

인건비 7,200,000  7,200,000  

임차료  4,620,000 4,620,000  

일반관리비  1,879,981 1,879,981  

소 계 7,200,000 6,499,981 13,699,981  

합계 25,200,000 38,040,208 63,240,208  
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①-2.2024 년도 수입지출 결산서 
(단위:원) 

수 입 지 출 

구 분 금 액 구 분 금 액 

➀ 회 비 

회비 15,650,000 

➀ 

경상비 

인건비 97,768,807 

기부금 

(KB 금융공익재단 등) 

100,000,000 운영비 

 

54,655,870 

 

소 계 115,650,000 소 계 152,424,677 

➁ 

위탁사업비 

기획재정부 477,000,000 ➁ 퇴직 적립금  

신용카드사회공헌재단 87,510,000 ➂ 법인세  

소 계 564,510,000 

➃ 목적  

사업비 

경제교육사업부 468,088,650 

➂ 

기타 

수입 

이자수입 137,715 

기타수입 17,600,000 
신용상담센터 49,540,227 

잡수입 65,695 

소 계 17,803,410 소 계 517,628,877 

④ 

수익사업 

  ➄ 기본재산 편입액  

     보통재산 편입액  

소 계  
➅ 

차기 

이월액 

 

 

 

 

 

목적사업 

지급 

준비금 

전기 

(2023) 
 

➄ 

전기 

이월액 

 
 

목적사업 

지급 

준비금 

전전기 

(2022) 

 

당기 

(2024) 
5,705,900 

전기 

(2023) 
 미처리결손금감소 2,203,956 

이월결손금  기타  

소 계  소 계 7,909,856 

➅기타  ➆사업외비용잡손실  

➆찬조금 등  ⑧기타 20,000,000 

합 계 697,963,410 합 계 697,963,410 
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②재무상태표 및 그 부속명세서 
제8(전)기 : 2023년 12월 31일 현재 

제9(당)기 : 2024년 12월 31일 현재 

사단법인 미래경제교육네트워크                                                          (단위:원) 

계정 과목 제 8(당) 기 제 7(전) 기 

1. 자산         

  1) 유동자산    166,497,924    25,503,098 

현금 및 현금 성 자산 165,339,014  25,503,098  

선급금 1,140,000    

선납세금 18,910        

미수법인세환급액         

 2) 유형자산   1,520,056   3,220,456 

비품 6,823,000  6,823,000  

감가상각 누계 액 -5,302,944  -3,602,544  

  3) 기타 비 유동자산  30,800,000  10,800,000 

임차보증금 30,800,000  10,800,000  

자산 총계   198,817,980   39,523,554 

2. 부채         

  1) 유동부채   139,723,200   8,338,630  

예수금 10,524,170   6,275,110    

미지급금 5,836,030   2,063,520    

위탁사업예수금 123,363,000    

  2) 비 유동부채   3,388,880   3,388,880 

고유목적사업준비금 3,388,880   3,388,880   

부채 총계   143,112,080   11,727,510 

3. 출연금             

  1) 출연금    30,000,000    30,000,000 

기본재산 30,000,000    30,000,000    

 2) 미처분이익잉여금    25,705,900    -2,203,956 

    이익잉여금 5,705,900  -2,203,956  

기타 20,000,000    

자본 총계    55,705,900    27,796,044 

부채 와 자본총계  198,817,980  39,523,554 
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□ 부속명세서 

(단위 : 원) 

계 정 과 목 적 요 금 액 

 

비 고 

현금 및 
현금성 자산 

 

보통예금(국민 189386) 
보통에금(국민 142834) 
보통에금(국민 130358) 
보통예금(하나 58004) 
농협 

 
5,122,792 

15,325,021 
19,200,000 

424 
125,690,777 

 

 

 

165,339,014  

선급금 거래처 선급금 1,140,000 1,140,000  

선납세금 이자소득원천징수세액 18,910 18,910  

비 품 
 

취득가액 
감가누계액 

 
6,823,000 

-5,302,944 
 

 
 

1,520,056  

임차보증금 사무실임차 30,800,000 30,800,000  

예수금 
국세 
지방세 
4 대보험 

8,493,210 
849,260 

1,181,700 

 
 

10,524,170   반기신고분 

미지급금  12 월 임차료 등 5,836,030 5,836,030  

위탁사업예수금  123,363,000 123,363,000 신용카드사회공헌재단 

고유목적사업 
준비금 

고유목적사업 전입액 3,388,880 3,388,880 2023 년 전입액 

미처분 
이익잉여금 

 
 

5,705,900 
20,000,000 

 
 

25,705,900 
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③손익계산서(운영성과표) 및 그 부속명세서 
제8(전)기: 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일 까지 
제9(당)기: 2024년 1월 1일부터 2024년 12월 31일 까지 

사단법인 미래경제교육네트워크                                                          (단위:원) 

계정과목 제 8(당) 기 제 7(전) 기 

1. 수입  697,760,000  403,800,000 

위탁사업수입금 582,110,000   281,390,000   

기부금 수입 115,650,000   122,410,000   

2. 수익사업이익   697,760,000   403,800,000 

3. 사업비와 일반관리비   670,053,554   407,075,635 

  목적사업  517,628,877   

      경제교유사업부 468,088,650  256,593,700  

      신용상담센터 49,540,227  21,224,190  

  인건비  97,768,807   

      직원급여 87,592,240   70,297,680   

      잡급 200,000    

      퇴직급여 9,976,567  4,200,000  

  운영비  54,655,870     

       복리후생비         13,232,216  9,130,250  

       여비교통비 2,219,100  1,718,420  

       통신비 847,629  1,489,911  

       세금과공과 232,500  62,500  

      감가상각비 1,700,400  3,602,544  

      지급임차료 25,212,000  20,977,000  

      보험료 778,800  505,120  

      지급수수료 7,263,475  9,946,690  

      건물관리비 3,169,750  3,300,000  

4. 사업손익  27,706,446  -3,275,635 

5. 사업외수익   203,410   10,069,911 

  예금 이자 137,715   48,440   

  보조금수익   9,808,060  

  잡이익 65,695  213,411  

6.사업외비용    3,405,390 

  고유목적사업전입액   3,388,880  

  잡손실   16,510  

6. 법인세전순손익   27,906,856   3,388,886 

7. 당기 순이익   27,906,856   3,388,886 
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□ 부속명세서 

 
- 회비,기부금 명세서 
 

계 정 과 목 금액(원) 비 고 

위탁사업수입금 

기획재정부 477,000,000 

서울특별시 광진구 15,600,000 

서울특별시 여성가족재단 2,000,000 

신용카드사회공헌재단 87,510,000 

 

기부금 수입 
재단법인 KB금융공익재단 100,000,000 

강석원외16명 15,650,000 
 

계 697,760,000  

 

 

 

- 사업비 명세서                                   (단위 : 원) 

 

구분 사업비  비고 

경제교육사업 

경제교육 실시 267,880,000 경제교육 강사료 

경제교육 지원 39,081,505 기념품, 워크숍 등 지원 

경제교육 자료제작 154,903,030 교안, 교구 제작 

교육자료 준비 6,224,115 도서대금, 인쇄대 

경제교육사업 계 468,088,650  

신용상담센터 

전문상담사 인건비 18,000,000  

교육훈련비 168,000  

상담센터 구축비 30,286,697  

센터운영비 1,085,530  

신용상담센터 계 49,540,227  

소계 517,628,877   
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- 일반관리비 명세서  

(단위 : 원) 

계 정 과 목 적 요 금 액 비 고 

인건비 

급여  87,592,240  

잡급    200,000  

퇴직급여   9,976,567  

운영비 
 

복리후생비          13,232,216 야식,간식비,건강검진 등 

여비교통비 2,219,100 강사등 출장관련비용 

      통신비     847,629 통신비,우편료 

세금과공과     232,500  

감가상각비     1,700,400  

지급임차료     25,212,000 사무실임차료 

보험료 778,800  

      지급수수료     7,263,475 회계와 홈페이지관리 등 

건물관리비     3,169,750 사무실관리비 

합계    152,424,677  

 

 
- 사업외손익 명세서 

(단위 : 원) 

계 정 과 목 적 요 금 액 비 고 

사업외수익 
 

이자수익 137,715  결산 이자 

기타 65,695  

계 203,410  
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④이익잉여금처분계산서 
제8(전)기: 2023년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지 
제9(당)기: 2024년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지 

사단법인 미래경제교육네트워크                                                          (단위:원) 

 

과목 

 

 

제 9(당)기 

 

 

제 8(전)기 

Ⅰ. 미처분이익잉여금  25,705,900  -2,203,956 

   1. 전기이월결손금    2,203,956    5,592,842  

   2. 당기순손익 27,909,856  3,388,886  

Ⅱ. 이익잉여금처분액  -  - 

Ⅲ. 차기이월 

미처분이익잉여금 
 25,705,900  -2,203,956 
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⑤기부금 사용내역서 
제8(전)기: 2023년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지 
제9(당)기: 2024년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지 

사단법인 미래경제교육네트워크                                                          (단위:원) 

수 입 지 출 

구 분 

             수입액  

구 분 

지출액  

현 년도 

(9 기) 

전 년도 

(8 기) 

현 년도 

(9 기) 

전 년도 

(8 기) 

출 

연 

금 

 

 

(재정 

수입) 

전년 이월 

이익잉여금 

 

(목적사업 

지급준비금) 

  

 목적 사업비  517,628,877 281,845,520 

 경상비  152,424,677 125,230,115 

목적사업 

기부 
697,760000 403,800,000 사업외전출   

재산증자 

기부 
  

차 

기 

이 

월 

액  

   

기타 

수입 

사업외 전용 -27,706,446 3,275,635 

   
   

기타     
  - 

   

합 계 670,053,554 407,075,635  670,053,554 407,075,635 
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⑥사업연도말의 재산목록 및 법인등기부등본 
                                               (2024.12.31) 

□ 재산목록 

(단위: 원) 
 

 

재산구분 

 

종류 금액 세부내용 비고 

기본재산 

임차보증금       10,800,000 임차보증금 등 임차보증금 

예금        19,200,000     국민은행 001501-04-130358 

   소계        30,000,000   

보통재산 현금예금등      168,817,980 입출금통장 국민은행 

합계    198,817,980   
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⑦재산의 증감사유 기재서류 
 

재산명 

재산변동내역((단위: 천원) 

변경사유 변경년월일 비 고 

변동전 변동후 

현금예금 등 

 

선급금 

 

선납세금 

 

비품 등 

 

임차보증금 

  25,488,098 

 

 

 

 

 

3,220,456 

 

10,800,000 

165,339,014 

 

1,140,000 

 

18,910 

 

1,520,056  

 

30,800,000 

사업외수익 증가 

 

 

 

이자소득원천징수  

 

감가상각 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

□ 법인등기부등본 1 부. 

□ 예금잔액증명서 2 부. 

□ 임차보증금명세[사본] 1 부. 

 

 

- 별 첨 – 
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⑧2024 년도 (사)미래경제교육네트워크 감사보고서 

 

 

 

별도 첨부 
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⑩ 이사회 회의록 

 

 

 

 

별도 첨부 


